
 
Broj: 14-02-14-_____/20 
Sarajevo, 13.01.2020.godine 
 
Na osnovu člana 5. stav 1. Zakona o Finansijskoj policiji-Financijskoj policiji („Sl.novine F BiH“, br. 2/95), a saglasno 
članu 90. i u vezi sa članom 87. stav (3) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Sl. GlasnikBiH“, br. 39/14), 
a u skladu sa Planom nabavki Finansijske policije-Financijske policije za 2020.godinu, broj: 14-02-14-313/19 od 
07.05.2019.godine, glavni inspektor Finansijske policije-Financijske policije donosi 
 

O D L U K U 
 

1. Odobrava se nabavka usluga održavanja računarske i mrežne opreme Finansijske-Financijske policije F BiH. 
 

2. Nabavku usluga održavanja računarske i mrežne opreme iz tačke 1. ove odluke izvršiti putem direktnog 
sporazuma u skladu sa članom 90. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, 
broj: 39/14). Izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršit će se primjenom kriterija najniže cijene, nakon ispitivanja 
tržišta i upućivanja  poziva  za dostavu ponude najpovoljnijem ponuđaču. 

 
3. Procjenjena vrijednost nabavke je 5.000,00 KM, sa obračunatim PDV. 

 
4. Sredstva potrebna za održavanje računarske i mrežne opreme iz tačke I ove odluke osigurana su u Budžetu 

Finansijske policije–Financijske policije za 2020.godinu, ekonomski kod 613700- Izdaci za tekuće održavanje, 
pozicija 613722-Usluge popravaka i održavanja opreme. 
 

5. Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za pravne, informatičke, računovodstvene i opšte poslove 
Finansijske policije-Financijske policije. 

 
6. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
                                                                            O b r a z l o ž e nj e 

 
Na osnovu Plana nabavki Finansijske policije-Financijske policije za 2020.godinu, broj: 14-02-14-313/19 od 
07.05.2019.godine, glavni inspektor je zadužio Službu za pravne, informatičke, računovodstvene i opšte poslove da 
ispita tržište i u skladu sa raspoloživim sredstvima Finansijske policije-Financijske policije  za 2020.godinu namijenjenih 
za izdatke za tekuće održavanje, uputi poziv  za dostavu ponuda najpovoljnijem ponuđaču. 
 
Nabavku usluga održavanja računarske i mrežne opreme izvršit će se putem direktnog sporazuma u skladu sa članom 
90. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14). Izbor najpovoljnijeg 
ponuđača izvršit će se primjenom kriterija najniže cijene. 
 
u skladu sa raspoloživim sredstvima Finansijske policije-Financijske policije  za 2020.godinu namijenjenih za izdatke za 
tekuće održavanje, odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke.  
   
 

                                                                                                                          GLAVNI INSPEKTOR 
 

                                                                                                                                    Zufer Dervišević,dipl.iur. 
 
 
 
Dostavljeno: 

 Službi za pravne, informatičke, računovodstvene i opšte poslove, 

 Komisiji za javne nabavke Finansijske policije, 

 a/a. 

 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
FEDERALNO MINISTARSTVO FINANSIJA-FINANCIJA 

FINANSIJSKA-FINANCIJSKA POLICIJA 
SARAJEVO 

 

 
БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

ФЕДЕРАЦИЈА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 
ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

ФИНАНСИЈСКА ПОЛИЦИЈА 
САРАЈЕВО 

   


